ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ATA N 008/2020

Aos dois (02) dias do mês de abril de dois mil e vinte (2020), nas dependências da Câmara Municipal
de Vereadores, foi realizada a oitava (08ª) Reunião Ordinária, da Quarta Sessão Legislativa – Sétima
Legislatura da Câmara Municipal de Sério. Estando presentes os seguintes vereadores: Cleonir José
Bergmann de Abreu, Delmo Rempel, Elton Adelar Althaus, Mario Antônio Cândido, Marciano Antô-
nio Favaretto, Guilherme Samuel Hickmann, Nadir Paulo Burghardt, Nelci Ariotti Maffi e Tiago André
Ariotti. Verificada a presença do número regimental, o Senhor Presidente, Guilherme Samuel Hick-
mann, abriu os trabalhos em nome de Deus, saudando colegas Vereadores e demais presentes. So-
licitou que a Secretária fizesse a leitura da Ata n° 007/2020. ATA N° 007/2020 da Sessão Ordinária,
realizada em dezessete (17) de março de dois mil e vinte (2020), foi aprovada por unanimidade.
EXPEDIENTE: Conforme o Boletim N. 008/2020, não tiveram inscrições para falar no expediente.
ORDEM DO DIA: Não teve nenhum Projeto para apreciação. Nada mais havendo a constar o Senhor
Presidente após convocar a próxima sessão, para o dia nove (09) de março, quinta- feira, encerrou
os trabalhos invocando a proteção de Deus. E para constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de
lida e aprovada será assinada pelo Senhor Presidente, Senhor Vice-Presidente e Senhora Secretária
da Mesa.

            GUILHERME SAMUEL HICKMANN                                   TIAGO ANDRÉ ARIOTTI

Presidente                                    Vice-presidente

NELCI ARIOTTI MAFFI
Secretária